
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАh b l 
0 Ф 0  КАЛАКЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«■ /У» август 2о?̂ й. № «//» августа 20̂ .

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан
от 06 декабря 2024 года № 2074 
«Об утверждении Положения о порядке 
присуждения стипендий главы 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан
обучающимся общеобразовательных 
организаций и учреждений
дополнительного образования
городского округа город У фа
Республики Башкортостан»

В целях адресной поддержки и повышения уровня мотивации одаренных 
обучающихся общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, добившихся высоких результатов в учебной, научной, 
творческой и спортивной деятельности, особые успехи которых подтверждены 
дипломами или другими документами победителей либо призеров 
муниципальных, республиканских, всероссийских и международных олимпиад, 
творческих и спортивных конкурсов, турниров и фестивалей, в соответствии 
с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 01 июля 2013 
года № 696-з «Об образовании в Республике Башкортостан»,



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 06 декабря 2024 года № 2074 «Об утверждении Положения о порядке 
присуждения стипендий главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан обучающимся общеобразовательных организаций 
и учреждений дополнительного образования городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» и изложить его в следующей редакции:

«Установить с сентября 2025 года 70 ежемесячных стипендий главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
в размере 5000 рублей каждая для обучающихся общеобразовательных 
организаций и учреждений дополнительного образования городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, добившихся высоких результатов 
в учебной, научной, творческой и спортивной деятельности».

2. Остальные пункты постановления оставить без изменения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан


